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Niemal 19 mln zł na zieloną akcelerację. PARP ogłasza wyniki 

Startup Booster Poland – Scale Up Green 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza wyniki naboru Startup Booster Poland – 

Scale Up Green, realizowanego w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej 

Gospodarki (FENG). Program to szansa na umocnienie pozycji wybranych akceleratorów 

jako skutecznych partnerów w rozwoju startupów - od pracy nad innowacyjnymi 

rozwiązaniami, przez ich testowanie w warunkach rynkowych, po wsparcie dużych 

organizacji biznesowych w zmianie modelu biznesowego (lub jego części) w kierunku 

obiegu zamkniętego. Nabór na operatorów programu trwał od 17 lipca do 17 września 

2025 r. 

Do dofinansowania rekomendowano dwa projekty ze wsparciem o łącznej wartości 

18 864 313,35 zł. Zwycięskie koncepcje akceleracji zaproponowała DGA S.A. z projektem 

INDUSTRYLAB GREEN oraz Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna realizująca projekt Spark 

4.0, edycja: Rethink.  

Oba podmioty będą pełnić rolę operatorów programu Scale Up Green i realizować programy 

akceleracyjne dla startupów rozwijających technologie z obszaru GOZ (Gospodarki Obiegu 

Zamkniętego), które mogą przyczynić się do zmiany modelu biznesowego dużych firm. W 

centrum znajdzie się praktyka - testowanie rozwiązań i pilotaże.  

Startup Booster Poland – rozwój w kierunku komercjalizacji 

Startup Booster Poland to program zaprojektowany z myślą o przyspieszaniu rozwoju 

najbardziej perspektywicznych startupów technologicznych. Jego wyróżnikiem jest nacisk na 

współpracę z dojrzałym biznesem i testowanie rozwiązań w skali, która pozwala prowadzić 

skuteczną komercjalizację. 

Program łączy finansowanie, mentoring i dostęp do infrastruktury oraz partnerów 

biznesowych. Z oferty Scale Up Green skorzystać będą mogły startupy, które rozwijają 

technologie wspierające efektywne wykorzystanie zasobów, ograniczanie strat 

materiałowych i budowanie zrównoważonych modeli biznesowych. 
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– Startup Booster Poland – Scale Up Green to inwestycja w praktyczne wdrażanie zielonych 

innowacji, a nie tylko w ich rozwój koncepcyjny. Dzięki współpracy startupów z dużymi 

przedsiębiorstwami tworzymy warunki do testowania i pilotażowych wdrożeń technologii 

gospodarki o obiegu zamkniętym w realnych procesach biznesowych. To właśnie takie 

projekty przybliżają polskie firmy do trwałej, zielonej transformacji – podkreśla Krzysztof 

Gulda, prezes PARP. – W ramach konkursu wykorzystaliśmy 100% alokacji, rekomendując do 

dofinansowania dwa projekty o łącznej wartości blisko 19 mln zł. Wybrane koncepcje 

akceleracji stworzą startupom realne warunki do testowania i wdrażania technologii 

gospodarki o obiegu zamkniętym we współpracy z dużymi przedsiębiorstwami, co zwiększy 

ich szanse na skuteczną komercjalizację. 

Akceleracja oparta na współpracy 

Scale Up Green stawia na model, w którym startupy nie rozwijają technologii „w próżni”. 

Program koncentruje się na gospodarce o obiegu zamkniętym i faktycznym wdrażaniu 

rozwiązań z tego obszaru w praktykę gospodarczą dojrzałych spółek. Każdy z operatorów 

przeprowadzi co najmniej trzy rundy akceleracyjne, umożliwiające młodym firmom 

sprawdzenie swoich rozwiązań w rzeczywistych warunkach biznesowych. Kluczowym 

elementem będzie możliwość pilotażowych wdrożeń realizowanych wspólnie z dużymi 

przedsiębiorstwami, a także działania wspierające adaptację rozwiązań GOZ w istniejących 

procesach biznesowych. 

Program obejmie również inicjatywy edukacyjne, których celem jest pokazanie 

przedstawicielom dużych przedsiębiorstw, że gospodarka cyrkularna to nie tylko idea, ale 

zestaw konkretnych narzędzi i technologii możliwych do zastosowania tu i teraz. 

W ramach otrzymanego dofinansowania operator zyska możliwość pokrycia m.in. wydatków 

związanych z pracą zespołu realizującego program, prowadzeniem działań informacyjnych i 

promocyjnych, a także inicjatyw służących popularyzowaniu wiedzy o gospodarce o obiegu 

zamkniętym wśród dużych przedsiębiorstw. Z kolei środki w formie grantów do 400 tys. zł 

trafią do startupów na realizację działań pozwalających sprawdzić w praktyce potencjał 

swojego rozwiązania u odbiorców technologii. 

Pierwsze rundy akceleracji rozpoczną się w I kwartale 2026 roku i będą realizowane do 2028 

roku. W tym czasie operatorzy obejmą wsparciem kolejne startupy, tworząc przestrzeń do 

współpracy między innowatorami a dużymi firmami poszukującymi zielonych rozwiązań. 

Szczegółowe informacje o wynikach naboru dostępne są na stronie PARP. 
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